
51991503
51991504
51991505
51991506

51991507
51991508
51991509
51991510

51991511
51991512

Spannbolzen (schwere Ausführung)
Schaft

Kopf

C-Mass um ± 1 mm einstellbar,
um an die tatsächliche Werkstückstärke
anzupassen.

C (Werkstückstärke)

werkstück

Rändelkopf

C-Maß
Zugspanner

70 a 160

160 a 350
325 a 515

175 a 265

Gewicht
(g)Teilenummer

* Bei der Bestellung Werkstückstärke angeben.

Anwendung

Sicherungsschraube

Kopf

Schaft

±1
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Bestellbeispiel

* Kundenspezifische Spannbolzen 
 (unterschiedliche B-Masse) 
 auf Anfrage erhältlich.

Schftgröße C-Maß

Spannschrauben (Standard)
Empfohlene Abstandstoleranz 
bei Spannschrauben

Kundenspezifische Spannschrauben 
(unterschiedliche Gewindegrößen) 
auf Anfrage erhältlich.

(Achsabstand zwischen den
Spannbolzen- und 

Spannschraubenbohrungen)

Positionierstift

Werkstück

Teilenummer

Montageplatten für Zugspanner (schwere Ausführung)

Hinweis: Zugspanner oder Spannbolzen müssen 
gesondert bestellt werden.

Teilenummer Zugspanner Gewicht

4-H-für Zylinderschrauben 
mit Innensechskant

Spannbolzen

Zugspanner

Montageplatte für Zugspanner

Ausspannposition

Endposition

Ausgangsposition

Anwendung

Werkstoff Stahl SCM435
Oberfläche brüniert
Wärmebehandlung vergütet

Werkstoff Stahl SCM440
Oberfläche brüniert
Wärmebehandlung vergütet

Werkstoff Stahl S45C
Oberfläche brüniert
Wärmebehandlung vergütet

Zugspanner Gewicht

Werkstoff Stahl S45C
Oberfläche brüniert, geschliffen
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